
Monitor Polski Nr 47 - 943- Poz. 457 i 458 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz pomocy 
dzieciom 

32. Mitura Maria c. Stanisława, 

za wybitne zasługi w działalności społecznej 

33. Walczak Ryszard s. Stefana, 

za wybitne zasługi w propagowaniu polskiej sztuki 
konserwatorskiej oraz osiągnięcia w ratowaniu zabyt­
ków architektury światowej 

pośmiertnie 

34. Kwiatkowski Kazimierz s. Karola. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

458 
Rej. 73/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 maja 1997 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 ustawy konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 
między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczy­
pospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późniejszymi zmianami) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od­
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zosta­
ją: 

na wniosek Ministra Gospodarki 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Błaszczak Tomasz s. Feliksa, 2. Borowiak Marek 
s. Stefana, 3. Dobkowski Zbigniew s. Wacława, 4. Gu­
berska Jadwiga c. Wiktora, 5. Kicko-Walczak Ewa c. 
Bolesława, 6. Komar Michał s. Mieczysława, 7. Koza­
kiewicz Janusz s. Kazimierza, 8. Obłój-Muzaj Maria c. 
Józefa, 9. Otwinowska Hanna c. Bolesława, 10. Pal­
czewska-Tulińska Marcela c. Henryka, 11. Ratajczak 
Włodzimierz s. Piotra, 12. Stasiński Janusz s. Jana, 
13. Szafrański Andrzej s. Mieczysława, 14. Szarlik 
Stefan s. Józefa, 15. Tęcza Witold s. Wacława, 16. 
Werbliński Wiesław s. Jana, 17. Witowska-Mocek 
Barbara c. Kazimierza, 18. Zylbersztejn Michał s. Ma­
riana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

19. Bogdaszewski Henryk s. Leona, 20. Jakuba­
szek-Życzyńska Halina c. Remigiusza, 21. Jaworska 
Henryka c. Piotra, 22. Królikowska Anna c. Eugeniu­
sza, 23. Krzyżanowski Piotr s. Stanisława, 24. Łukszo­
Bieńkowska Anna c. Władysława, 25. Mućka-Zdun 
Maria c. Aleksandra, 26. Pachu Iski Tadeusz s. Czesła­
wa, 27. Rejewski Paweł s. Leona, 28. Rębecka Irena c. 
Józefa, 29. Walisiewicz-Niedbalska Wiesława c. Józe­
fa, 

na wniosek Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu­
gi w działalności społecznej i związkowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

30. Bilska Jadwiga c. Stanisława, 31. Warchoł Cze­
sław s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

32. Barszcz Boźenna c. Henryka, 33. Kowalczyk Zo­
fia c. Ignacego, 34. Lewtak Faustyna c. Stanisława, 35. 
Łukaszyk Zofia c. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

36. Bachusz Piotr s. Bronisława, 37. Beniak Włodzi­
mierz s. Mirosława, 38. Orzechowska Jolanta c. Jerze­
go, 

na wniose~ Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywno­
ściowej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

39. Bychniuk Stefania c. Jana, 40. Dmowska Danu­
ta c. Bolesława, 41. Gumkowski Zdzisław s. Józefa, 42. 
Miłosławska-Kozak Mirosława c. Jerzego, 43. Niemirka 
Ireneusz s. Witolda, 44. Rzeźnicki Andrzej s. Tadeusza, 
45. Twarowski Bogdan s. Zbigniewa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. Głowacka Kazimiera c. Józefa, 47. Mikołajew­
ska Hanna c. Jana, 48. Oberfelt Marianna c. Stanisła­
wa, 49. Rączkowska Maria c. Tomasza, 



Monitor Polski Nr 47 - 944- Poz. 458 i 459 

na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji 

za zasługi w działalności na rzecz rozwoju kultury 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

50. Sitkowski Krzysztof s. Tadeusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

51. Kowalski Kazimierz s. Mieczysława, 

na wniosek Wojewo<;ly Lubelskiego 

za zasługi w działalności na rzecz środowiska lokalnego 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

52. Chudy Lucyna c. Romana, 

na wniosek Wojewody Ostrołęckiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

53. Baryga Kazimierz s. Henryka, 54. Zembrzuski 
Stanisław s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

55. Betliński Stefan s.lgnacego, 56. Drwęcki Andrzej 
s. Eugeniusza, 57. Kempista Wiesław s. Stanisława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

58. Budniak Andrzej s. Władysława, 59. Budniak 
Władysław s. Józefa, 60. Cichocki Robert s. Tadeusza, 
61. Drwęcki Roman s. Eugeniusza, 62. Niesiobędzki Je­
rzy s. Jana, 

na wniosek Wojewody Siedleckiego 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
p rzeciwpoża rowe j 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

63. Mościcki Aleksander s. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

64. Didkowski Waldemar s. Borysa, 65. Jasińska­
Szetela Marta c. Edmunda, 66. Jassowicz Florian s. Pio­
tra, 67. Jaworski Jan s. Henryka, 68. Żuchowska Zofia 
c. Kazimierza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

69. Moczarski Jacek s. Andrzeja, 70. Zagórska Ma­
ria c. Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

71. Gręzicka Ewa c. Tadeusza, 72. Maciejewski 
Krzysztof s. Jerzego, 73. Szczęsna Rozalia c. Stanisła­
wa, 74. Wybudowska Anna c. Henryka, 

na wniosek Wojewody Zamojskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

75. Dziura Roman s. Pawła, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

76. Matej Piotr s. Jana, 77. Piętak Franciszek s. Fran­
ciszka, 78. Szostak Marian s. Antoniego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

79. Barczuk Andrzej s. Jana, 80. Biały Józef s. Józe­
fa, 81. Bździuch Tadeusz s. Franciszka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

459 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 14 lipca 1997 r. 

w sprawie wykazu trudnych i uciążliwych warunków pracy oraz szczegółowych zasad wypłacania 
nauczycielom dodatku z tytułu pracy w tych warunkach. 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za pracę w trudnych warunkach uznaje się: 

1) prowadzenie prZeZ nauczycieli praktycznej nauki za­
wodu szkół górniczych zajęć praktycznych pod zie­
mią, prowadzenie przez nauczycieli praktycznej na­
uki zawodu szkół leśnych zajęć w lesie oraz prowa­
dzenie przez nauczycieli praktycznej nauki zawodu 




